государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской области средняя

общеобразовательная школа имени Героя Советского Союза Демидова К.П. с.Черновка

муниципального района Сергиевский Самарской области

ПРИКАЗ

      20.08.2024 г.                                                                                            № 181 -од

с.Черновка

 «О проведении психолого –медико-педагогического консилиума»»

       В целях обеспечения эффективного коррекционно-развивающего сопровождения детей

с отклонениями в развитии, на основании письма Министерства образования Российской

Федерации №27/901-6 от 27.03.2000 г. «О психолого-медико-педагогическом консилиуме

(ПМПк) образовательного учреждения» приказываю:

1.Создать психолого-медико-педагогический консилиум для работы с обучающимися по

образовательным программам начального общего, основного общего образования  в

составе:

а) постоянные члены консилиума:

- Щеглова Л.А. - заместитель директора по УВР;

- Осипов В.В., учитель начальных классов;

- Соколова М.А., учитель начальных классов;

- Гарина Л.А., учитель математики;

б) временные члены консилиума:

- Олейник И.И., учитель истории;

- Яшин В.Ю., учитель физической культуры;

-Поповиченко О.С., учитель английского языка;

- специалисты ГБУ ЦППМСП «Бирюза» м.р. Сергиевский.

         2. Назначить председателем ПМПк и возложить ответственность за ведение документации на

Щеглову Л.А., зам.директора по УВР, и вменить в обязанности:

 организацию работы консилиума в соответствии с Положением о деятельности

ПМПк;

 проведение заседаний первичного и планового консилиума согласно плану (срочно; по

мере необходимости);

 определение графика работы консилиума в зависимости от режима работы школы.

       3. Утвердить План работы ПМПк на 2024/2025 учебный год (Приложение 1).

       4. Контроль за исполнением приказа возложить на Щеглову Л.А., зам.директора по УВР.

           Директор школы                               И.В. Милюкова

С приказом ознакомлены:

Щеглова Л.А.                                   Осипов В.В.                                        Соколова М.А.

Гарина Л.А.                                   Олейник И.И.                                  Яшин В.Ю.

Поповиченко О.С.

Приложение 1

Сроки Тематика плановых заседаний

1 заседание

(сентябрь)

1. Утверждение плана ПМПк на 2024-2025 учебный год

2. Комплектование списков учащихся с ОВЗ в соответствии с заключениями

ПМПК и документов МСЭ.

   3.Адаптация учащихся 1-х классов к условиям школьного обучения.

Осуществление психолого-педагогической диагностики учащихся, выявление

резервных возможностей развития.

   4. Адаптация учащихся 5-х классов. Преемственность в обучении и

воспитании; выявление проблем адаптационного периода.

2 заседание

(январь)

1. Оценка эффективности и анализ коррекционно-развивающей работы с

обучающимися за I полугодие.

2. Промежуточные результаты коррекционно-развивающей работы с

учащимися «группы риска» образовательных классов.

   3. Рассмотрение представлений специалистов ПМПк на обучающихся,

направленных на ПМПК для определения дальнейшего индивидуального

образовательного маршрута.

3 заседание

(май)

1. Оценка эффективности и анализ коррекционно-развивающей работы с

обучающимися за II полугодие.

2. Оценка эффективности и анализ результатов ПМП-сопровождения

учащихся.

3. Рекомендации по дальнейшему психолого-педагогическому

сопровождению учащихся с учётом их индивидуальных особенностей

4. Составление плана на 2025-2026 учебный год

 Тематика внеплановых заседаний

По мере

необходимости по

запросу педагогов

илиродителей

(законных

представителей)

1. Изменение формы обучения, обсуждение проблем в обучении или

воспитании учащихся.

2. Определение формы обучения для вновь прибывших в течение года

учащихся.

3. Работа с педагогами, классными руководителями по проблемам детей

«группы риска».

		2024-09-08T18:14:16+0400
	Милюкова ИВ